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1 kap budget och uppföljning 

Resultatenheter 

9 § 
Huvudregeln är att respektive nämnd beslutar om nya 

resultatenheter inrättas, förändras eller avvecklas i samband med 

nämndens ordinarie verksamhetsplan. Nämnden ska i denna 

definiera vilka enheter som ska utgöra resultatenheter och hur 

resultatet ska mätas. Samtliga resultatenheter anmäls till 

kommunstyrelsen i samband med ärendet Avstämning av mål och 

budget. Varje nämnd har ansvar för att utforma interna 

överenskommelser med sina resultatenheter. 

För att skapa ett trovärdigt och långsiktigt stabilt system, bör 

nämnden inte upphäva eller förändra förutsättningarna för 

resultatenheterna under året. Det är viktigt att göra en 

helhetsbedömning, då en förändring av en resultatenhet kan påverka 

andra resultatenheter. Enheterna ska verka i enlighet med gjorda 

överenskommelser. 

Nämnden kan endast i undantagsfall upphäva eller förändra 

förutsättningarna under pågående år. Detta gäller då resultatenheten 

inte har verkat eller kunnat verka i enlighet med gjorda 

överenskommelser och detta inte kunnat förutses i samband med 

upprättandet av verksamhetsplanen. Nämnden kan under vissa 

speciella förutsättningar, till exempel om enheten genom 

upphandling i konkurrens övergår till så kallad intraprenad, 

korrigera sin verksamhetsplan med avseende på avvikelsen. Samråd 

ska alltid ske med stadsledningskontoret innan beslut tas om 

ändring. Ändring ska godkännas av kommunstyrelsen. 

Resultatenheter ska föra över hela sitt resultat, både över- och 

underskott till följande år som uppkommer till följd av enhetens 

eget handlande, med maximalt 5 procent av enhetens bruttobudget 

för året. Resultatfonden får ha ett överskott med maximalt 10 

procent av enhetens bruttobudget. En förutsättning för att 

resultatenheterna ska få föra över ett överskott är att åtaganden för 

enhetens verksamhet har uppfyllts. 



 Sida 2 (2) 

 

 

 
 

 

Utbildningsförvaltningen 

Administrativa avdelningen 

 

stockholm.se 

 

Verksamhet som upphandlas i konkurrens med externa 

entreprenörer s.k. intraprenader ska överföra 100 procent av sina 

resultat för att säkerställa konkurrensneutralitet under den tid som 

överenskommelsen gäller. 

Resultatenhet som avvecklats under innevarande år kan inte föra 

över resultat till nästkommande år. Enhetens utfall kommer därmed 

att ingå i nämndens samlade resultat för innevarande år. 

Om en resultatenhet visar över- eller underskott som ska föras 

mellan åren ska nämnden i samband med bokslutet avsätta resultatet 

till en resultatfond. Uppkomna underskott ska täckas i samband med 

nästkommande års bokslut. Om underskottet inte har kunnat täckas 

under nästkommande år ska nämnden upplösa resultatenheten i 

samband med bokslut, varvid underskottet täcks i bokslutet av 

nämnden . Ansvaret att täcka underskottet ligger därmed ytterst på 

nämnden. Om en resultatenhet har vidtagit åtgärder för att eliminera 

ett underskott men inte helt har lyckats med detta under 

nästkommande år kan resultatenheten få vara kvar efter 

kommunstyrelsens prövning av åtgärdernas trovärdighet. 

Överfört överskott ska användas i verksamheten till kostnader av 

engångskaraktär och ej till löpande drift. 

Nämnden ska i samband med sin budget/verksamhetsplan redovisa 

hur planerade över- eller underskott från föregående år avses 

behandlas. 

Kommentar: Med över/underskott avses bättre/sämre resultat än 

budgeterat. 

 


